Príloha č. 2 k Rozhodnutiu  č.: 020/P/19-S

PÍSOMNÁ INFORMÁCIA PRE POUŽÍVATEĽA = ETIKETA
Názov vet. prípravku
:
Invisible Helpers - Fauna 

Výrobca
:
Valbrenta Chemicals – výrobný závod, 246015, Gomel, ul. Lepešinského, 7N, Bieloruská republika, SEZ Gomel Raton.

Držiteľ rozhodnutia
: 
Manetech, a.s., Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3-Žižkov, Česká republika.

Zloženie
:
Živný roztok obsahujúci mikroorganizmy: 



Lactobacillus casei 



Lactobacillus paracasei subsp. tolerans 



Lactobacillus rhamnosus 



Lactobacillus plantarum 



Lactococcus lactis susp. lactis



Celkový počet laktobacilov min. 5x107 CFU/ml.



Veterinárny prípravok neobsahuje geneticky modifikované organizmy.

Popis vet. prípravku
:
Hrdzavo hnedá homogénna tekutina s tmavohnedými čiastočkami slabo kyslastej vône.
Druh a kategória

zvierat
:
Hovädzí dobytok, ošípané, hydina.

Charakteristika
:
Veterinárny probiotický prípravok Invisible Helpers - Fauna



1. Pomáha stabilizovať zloženie a funkciu črevnej mikroflóry. 



2. Pozitívne ovplyvňuje činnosť tráviaceho traktu.



3. Pozitívne ovplyvňuje funkciu imunitného systému. 



4. V niektorých prípadoch znižuje nepriaznivé pôsobenie antibiotík na črevnú mikroflóru. 



5. V niektorých prípadoch pomáha znižovať riziko výskytu patogénnych mikroorganizmov v tráviacom trakte ošetrených zvierat. 



6. V niektorých prípadoch môže prispievať k zvyšovaniu úžitkovosti (zvýšenie prírastkov, dojivosti, vyššia konverzia krmiva). 

Oblasť použitia
:
Probiotikum – ako doplnok do krmiva





- na úpravu napájacej vody

Spôsob použitia
:
Pred použitím pretrepať! 



Dávkovať do vody alebo krmiva. Podávať v takom množstve vody / krmiva, ktoré je ihneď spotrebované. Roztok prípravku v pitnej vode pripraviť 2x denne čerstvý. 

Dávkovanie
:


	Druh
	Vek

(mesiace)
	Dávka vet. prípravku

(ml / ks / deň)

	Hovädzí dobytok
	0-1

1-2

2-4

4-6

6-12

viac ako 12
	20

30

30

30

30

50

	Ošípané
	0-1

1-2

2-3

3-4

4-6

viac ako 6
	10

10-20

20-30

30-40

40

50

	Hydina
	od narodenia
	0,5 ml / deň na 1 kg živej hmotnosti


Upozornenia
:
Po zasiahnutí očí: vypláchnuť oči pitnou vodou. 



Pokiaľ sa vážne zmení charakteristický vzhľad (hrdzavo hnedá homogénna tekutina s tmavohnedými čiastočkami) a slabo kyslastá vôňa prípravku, prípravok nepoužívajte!

Veľkosť balenia
:
1 l, 23 l.
Spôsob uchovávania
:
Skladovať v suchu a tme pri teplote 2-8 °C. Chrániť pred mrazom. Uchovávať mimo dohľadu a dosahu detí.
Čas použiteľnosti
:
1 rok od dátumu výroby. Po otvorení spotrebovať do 1 mesiaca.
Označenie
:
Len pre zvieratá!

Upozornenie na spôsob nakladania a zneškodnenia nepoužitého veterinárneho prípravku a obalu:



Nepoužité a nespotrebované veterinárne prípravky a ich obaly sa likvidujú v zmysle platných právnych predpisov.


Bez predpisu veterinárneho lekára.

Schvaľovacie číslo: 020/P/19-S

Č. šarže: uvedené na obale

EXP: uvedená na obale

Poverený zástupca:

ASRA, spol. s r. o.

Nádražná 28

900 28 Ivanka pri Dunaji

Slovenská republika

